
Det er vesentlige svakheter ved 
Helsedirektoratets virksomhets
styring

Riksrevisjonen mener at Helse direktoratet 
bør styrke sin interne virksom hets styring 
gjennom en mer enhetlig tilnærming til 
intern kontroll, og ved å bedre 
informasjons grunn laget for å kunne  
følge opp om oppgaver løses effektivt.

Helse og omsorgsdepartementets oppdrag til 
Helsedirektoratet er for omfattende, for detaljert og  
i hovedsak konsentrert om én av direktoratets tre  
tillagte roller

Riksrevisjonen mener at Helse- og omsorgs departementet bør 
bedre styringsdialogen med Helsedirektoratet. Blant annet bør 
departementet videre utvikle sin styring av direktoratet i tråd med 
prinsippene om mål- og resultat styring og legge bedre til rette for 
en balansert utøvelse av Helsedirektoratets tre pålagte roller.
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Funn og anbefalinger

Riksrevisjonens undersøkelse av effektivitet 
og resultatoppnåelse i Helsedirektoratet 
BakgRunn og mål FoR unDeRsøkelsen

Helsedirektoratet har et betydelig antall ansatte og forvalter store økonomiske ressurser. 
 Direktoratets legger premisser for tjenesteutforming innen helsesektoren, både i kommune
helsetjenesten og i sykehusene, og har stor betydning for befolkningens liv og helse.  
De samfunnsmessige konsekvensene av mangler ved Helsedirektoratets virksomhet kan bli 
 betydelige.

Målet med revisjonen har vært å vurdere om Helsedirektoratet forvalter sine oppgaver effektivt, 
om ledelsen har etablert hensiktsmessige systemer for styring og oppfølging av virksomheten,  
og om Helse og omsorgsdepartementet har en tilstrekkelig god etatsstyring av direktoratet. 

om Helsedirektoratet:

• 52 nasjonale faglige retnings
linjer og 153 veiledere

• Ansvar for 36 nasjonale planer
• 40 tilskuddsordninger rettet  

mot kommunene med et samlet 
budsjett på 7,9 milliarder  
kroner

• Regelverksforvalter for  
28 helse relaterte lover med 
tilhørende forskrifte (tallene  
er per 2012)

arbeidet med nasjonale planer bygger  
i liten grad på tidligere erfaringer

Riksrevisjonen anbefaler at Helsedirektoratet systematiserer arbeidet 
med nasjonale planer og bruke dette som grunnlag for utviklingen av 
nye planer.

arbeidet med å imple mentere retnings linjer og 
veiledere er lite syste matisk

Riksrevisjonen anbe faler at det arbeides mer syste matisk med 
implementering av retningslinjer og veiledere.

lovfortolkninger tar for lang tid og gjøres ikke  
godt nok kjent

Riksrevisjonen anbefaler at Helsedirektoratet videreutvikler styrings
verktøyene for saks behandlingen og oppretter et bedre system for  
å offentlig gjøre prinsipielle lovfortolknings saker.

Helsedirektoratet under søker ikke syste matisk 
hvordan tilskudd til kommunene treffer målgruppen 
og hvilke resultater tilskudds ordningene fører til

Riksrevisjonen anbefaler at det utarbeides bedre informasjon om 
hvordan tilskuddsmidler fordeles på målgruppene og hvilke effekter 
tilskudds ordningene har.
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